АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2023  № 598
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

09.08.2018 № 199 «Об утверждении положений об организации эвакуации

населения Табунского района в чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера и в военное время»

Руководствуясь действующим законодательством Российской

Федерации, Уставом муниципального образования Табунский район

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об организации эвакуации населения Табунского

района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

утвержденного постановлением администрации района от 09.08.2018 №

199 «Об утверждении положений об организации эвакуации населения

Табунского района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера и в военное время» (далее Положение) следующие изменения:

1.1 Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Эвакуационные мероприятия проводятся по решению эвакуационной

комиссии района. В случаях, требующих незамедлительного решения,

эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводится по решению

должностных лиц, определенных эвакуационной комиссией района или

руководителем организации, с последующим принятием решения на

заседании эвакуационной комиссии или руководителем организации.

1.2 Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Пункт полиции по Табунскому району МО МВД России

«Кулундинский»:

– осуществляет охрану общественного порядка и обеспечивает

общественную безопасность в местах сбора (посадки) эвакуируемого

населения, при его перевозке (выводе) в безопасные районы (места) и в

пунктах временного размещения и питания.

– принимает меры по охране имущества, оставшегося без присмотра.

– временно ограничивает или запрещает дорожное движение, изменяет

организацию движения на отдельных участках дорог в целях создания

необходимых условий для безопасного движения транспортных средств и

пешеходов на маршрутах эвакуации.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района П.В. Литке